
 

 

Įsakymas netenka galios 2023-01-18: 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-32 /2023 (1.4 E), 2023-01-17, paskelbta TAR 2023-01-17, i. k. 2023-00832 
Dėl kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų 

pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-12-15 iki 2023-01-17 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 65-2542, i. k. 107231GISAK0001-182 

 

  

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS IR PAVOJINGŲ OBJEKTŲ REGISTRO ANKETŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2007 m. birželio 4 d. Nr. 1-182 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 1386 (Žin., 2000, Nr. 98-

3117; 2006, Nr. 97-3783): 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Pavojingo objekto anketą; 
1.2. Neteko galios nuo 2010-10-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-276, 2010-09-23, Žin. 2010, Nr. 115-5909 (2010-09-30), i. k. 110231GISAK0001-276 

 

1.3. Valstybinės reikšmės objekto anketą; 

1.4. Anketų pildymo instrukciją. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Civilinės saugos departamento prie Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos direktoriaus 2001 m. liepos 27 d. įsakymą Nr. 155 „Dėl 

Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro registravimo duomenų anketų patvirtinimo“ 

(Žin., 2001, Nr. 67-2464, Nr. 70). 
3. Neteko galios nuo 2013-08-23 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-214, 2013-08-16, Žin. 2013, Nr. 89-4450 (2013-08-22), i. k. 113231GISAK0001-214 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-276, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 115-5909 (2010-09-30), i. k. 110231GISAK0001-276 

 

 

 

 

DIREKTORIUS 

VIDAUS TARNYBOS GENEROLAS REMIGIJUS BANIULIS 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2010-10-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. 1-276, 2010-09-23, Žin. 2010, Nr. 115-5909 (2010-09-30), i. k. 110231GISAK0001-276 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1fc6c550966f11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B0DE7B7215C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.512AC3009C40
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.512AC3009C40
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.15E87DA515E1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B0C7570A1D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.262F04076C97
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B7CC8F3ECB42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B0C7570A1D0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B0C7570A1D0


 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2007 m.  

birželio 4 d. įsakymu Nr. 1-182 

(Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2017 m.  

gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 1-453 

redakcija) 

 

 

PAVOJINGOJO OBJEKTO ANKETA 

 

 

1. Veiklos vykdytojo pavojingajame objekte (duomenų teikėjo): 

 

1.1. Pavadinimas 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

1.2. Kodas Juridinių asmenų registre  

 

 

 

1.3. Pavojingajame objekte vykdoma veikla (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių) 

Veiklos kodas Veiklos pavadinimas 

  

  

  

  

  

  

  

 

1.4. Atsakingi asmenys 

 Vadovas Asmuo ryšiams 

Vardas ir pavardė   

Pareigos   

Kontaktinis telefonas   

Mobilusis telefonas   

Faksas   

El. pašto adresas   

 

2. Pavojingojo objekto duomenys: 

 

2.1. Pavojingojo objekto identifikavimo kodas  

 

 

 

2.2. Pavojingojo objekto pavadinimas 

_______________________________________________________________________________ 

         

        



2 
 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

2.3. Pavojingojo objekto adresas  

 

Apskritis______________________________ 

 

Savivaldybė____________________________ Seniūnija______________________________ 

Miestas (miestelis)______________________ Kaimas_______________________________ 

Gatvė_________________________________ Namo (pastato) Nr.______________________ 

 

2.4. Pavojingojo objekto koordinatės 1994 metų Lietuvos koordinačių sistemoje 

 

x      

   y      

 

 

2.5. Pavojingajame objekte  dirbančių asmenų skaičius  

Bendras  

Dieninėje pamainoje  

Naktinėje pamainoje  

 

2.6. Pavojingasis objektas yra: 

žemesniojo lygio          aukštesniojo lygio            

 

2.7. Pavojingajame objekte esančios pavojingosios medžiagos: 

 

2.7.1. Pavojingųjų medžiagų pavadinimai, kiekiai ir saugojimo vietos  

 

Eil. 

Nr. 

 

Pavojingosios medžiagos 

pavadinimas 

Pavojingosios medžiagos kiekis (t) Pozicijos 

Nr. 

plane 
maksimalus 

esamas 

didžiausioje 

talpykloje 

maksimalus 

tikėtinas 

(projektinis) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

2.7.2. Pavojingųjų medžiagų pagrindinės charakteristikos, saugojimo sąlygos ir naudojimas 

 

Medžiagos eilės numeris (pagal 2.7.1 papunktyje nurodytą lentelę) 

CAS numeris ____________________  

JTO kodas ______________________  

Komercinis pavadinimas ___________________________________________________________ 

Cheminis pavadinimas _____________________________________________________________ 

Veikliosios medžiagos pavadinimas ir koncentracija _____________________________________ 

Pavojingumo klasė ir kategorija _____________________________________________________ 

  

  

       

      



3 
 

 

Pavojingumo frazių kodai __________________________________________________________ 

 

Medžiagos būvis Saugojimo sąlygos ir pobūdis Naudojimas 

 Gryna  Pobūdis  Slėgis  Gaminama 

 Mišinys  Antžeminė saugykla  Normalus  Perdirbama 

   Požeminė saugykla  Padidintas  Sandėliuojama 

 Kieta  Izoterminė saugykla  Sumažintas  Naudojama techno- 

 Milteliai  Geležinkelio cisterna    loginiame procese 

 Skysta  Konteineris  Temperatūra  Perkraunama 

 Dujos:  Balionas  Aplinkos  Žaliava 

 Suslėgtos  Metalinė statinė  Aukštesnė  Atliekos 

 Suskystintos  Nemetalinė statinė  Žemesnė   

   Paketas, dėžė     

   Stiklinė tara     

   Technologinis įrenginys     

Trumpas proceso, kuriame ši medžiaga naudojama, aprašymas _____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Medžiagos eilės numeris (pagal 2.7.1 papunktyje nurodytą lentelę) 

CAS numeris ____________________  

JTO kodas ______________________  

Komercinis pavadinimas ___________________________________________________________ 

Cheminis pavadinimas _____________________________________________________________ 

Veikliosios medžiagos pavadinimas ir koncentracija _____________________________________ 

Pavojingumo klasė ir kategorija _____________________________________________________ 

Pavojingumo frazių kodai __________________________________________________________ 

 

Medžiagos būvis Saugojimo sąlygos ir pobūdis Naudojimas 

 Gryna  Pobūdis  Slėgis  Gaminama 

 Mišinys  Antžeminė saugykla  Normalus  Perdirbama 

   Požeminė saugykla  Padidintas  Sandėliuojama 

 Kieta  Izoterminė saugykla  Sumažintas  Naudojama techno- 

 Milteliai  Geležinkelio cisterna    loginiame procese 

 Skysta  Konteineris  Temperatūra  Perkraunama 

 Dujos:  Balionas  Aplinkos  Žaliava 

 Suslėgtos  Metalinė statinė  Aukštesnė  Atliekos 

 Suskystintos  Nemetalinė statinė  Žemesnė   

   Paketas, dėžė     

   Stiklinė tara     

   Technologinis įrenginys     

Trumpas proceso, kuriame ši medžiaga naudojama, aprašymas _____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

2.8. Įrenginiai (rezervuarai), kuriuose laikomos pavojingosios medžiagos  

 

Eil. 

Nr. 

 

Įrenginio pavadinimas ir 

tipas 

 

Pagami-

nimo 

metai 

 

Įrenginio talpa (m3) ir jame laikomos 

medžiagos pavadinimas, darbinis slėgis 

(bar) 

 

Pozi-

cijos 

Nr. 

plane 

     

     

  



4 
 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

3. Galimų avarijų pavojingajame objekte ir jų padarinių prognozė: 

 

 

Galimų avarijų pobūdis 

 

Galimų avarijų padariniai 

Galintys avarijų metu 

susidaryti pavojingieji 

cheminiai junginiai 

 Sprogimas  Darbuotojams  

 Gaisras  Aplinkiniams gyventojams  

 Pavojingųjų medžiagų   Dirvožemiui  

 išsiliejimas  Atviriems vandens telkiniams  

 Dujų išsiveržimas  Gruntiniams ar požeminiams   

 Energinga reakcija  vandenims  

 Kito pobūdžio    Atmosferai  

   Faunai  

   Florai  

   Kitos nelaimės  

 

Pavojingoji medžiaga, kuri patekusi į aplinkos orą sukeltų sunkiausius padarinius:  

Pavadinimas .…………………………………………………………………………………………. 

Kiekis (t), pagal kurį atlikta oro užterštumo masto prognozė …………… 

 

Oro užterštumo masto prognozė: 

Prognozuojamas oro užterštumo zonos gylis (km): 

 …………… 

Prognozuojamas oro užterštumo zonos plotas (km2):  …………… 

Prognozuojamas žmonių skaičius pavojingojoje zonoje:  …………… 

 

Kiti galimų avarijų ir jų padarinių prognozės duomenys 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

4. Avarijų ir jų padarinių likvidavimo organizavimas:  

 

4.1. Pranešimas apie avariją: 

 

4.1.1. Priemonės, kuriomis pranešama apie avariją  

 Sirena 

 Vietinis radijo tinklas 

 Radijo stotis 

 Vietinė automatinė telefono stotis 



5 
 

 

 Laidinis telefonų tinklas 

 Mobiliųjų telefonų tinklai 

 Automobilis su garsiakalbiu 

 Kitos priemonės ______________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

4.1.2. Objektai, kuriems pranešama apie avariją  

Eil. 

Nr. 

Objektai, kuriems skelbiamas 

pavojus 

Atstumas 

(m) 

Priemonės, kuriomis 

skelbiamas pavojus 

Asmuo, atsakingas už 

pavojaus paskelbimą 

     

     

     

     

     

     

     

 

4.2. Vandens tiekimas gaisrui gesinti:  

 

4.2.1. Vidaus gaisrinis vandentiekis  

Yra         Veikiantis        

 

4.2.2. Gaisriniai hidrantai  

Eil. 

Nr. 

Vandentiekio Atstumas iki 

pavojingojo objekto 

(m) 

Pozicijos Nr. 

plane tipas skersmuo (mm) 

     

     

     

     

     

     

     

 

4.2.3. Gaisriniai vandens rezervuarai (dirbtiniai vandens šaltiniai)  

Eil. 

Nr. 

Vandens šaltinio Atstumas iki 

pavojingojo objekto 

(m) 

Pozicijos Nr. 

plane rūšis tipas talpa (m3) 

      

      

      

 

4.2.4. Kiti vandens šaltiniai (natūralūs vandens šaltiniai)  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Atstumas iki pavojingojo 

objekto (m) 

   

   

   

 

4.3. Avarijų likvidavimo ir neutralizuojamosios medžiagos  

  



6 
 

 

Eil. 

Nr. 

Medžiagos pavadinimas Kiekis (t) 

   

   

   

   

   

   

   

 

4.4. Pavojingojo objekto avarijos likvidavimo pajėgos  

Eil. 

Nr. 

Pajėgos Žmonių 

skaičius 

Aprūpinimas technika ir specialiąja įranga 

pavadinimas (tipas) kiekis (vnt.) 

     

     

     

     

     

 

4.5. Asmeninės apsaugos priemonės  

Pavadinimas Tipas Kiekis (vnt.) 

Dujokaukės   

  

  

  

Filtruojamosios dėžutės dujokaukėms   

  

  

  

Respiratoriai   

  

  

  

Apsauginiai drabužiai   

  

  

  

Kitos asmeninės apsaugos priemonės   

  

  

  

 

4.6. Slėptuvės ir kolektyvinės apsaugos statiniai  

Eil. 

Nr. 

Tipas Talpa (žmonių 

skaičius) 

   

   

   

 

4.7. Evakavimo organizavimas  

Eil. Evakuojamų žmonių grupės Žmonių Evakavimo būdas Evakavimo vieta 



7 
 

 

Nr. skaičius 

     

     

     

     

     

 

4.8. Sanitarinis švarinimas  

Eil. 

Nr. 

Sanitarinio švarinimo objektai Sanitarinio švarinimo vieta Pajėgumas 

    

    

    

    

    

 

5. Pridedami planai ir schemos  

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Lapų 

skaičius 

Sudarymo 

metai 

    

    

    

 

 

Anketą užpildė: 

 

__________________                    __________________                    __________________ 

(pareigos)                                        (parašas)                                   (vardas ir pavardė)      

 

Vadovas: 

 

__________________                    __________________                    __________________ 

(pareigos)                                        (parašas)                                   (vardas ir pavardė)      

 

A. V. 

 

 

20____m. ____________ ____ d. 

 (data) 



 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus  

2007 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 1-182  

(Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus  

2013 m. rugpjūčio 16 d. įsakymo Nr. 1-214  

redakcija) 

 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS OBJEKTO ANKETA 

 

1. Veiklos vykdytojo valstybinės reikšmės objekte (duomenų teikėjo): 

 

1.1. Pavadinimas  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

1.2. Kodas Juridinių asmenų registre  

          

 

1.3. Valstybinės reikšmės objekte vykdoma veikla (pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių)  

Veiklos kodas Veiklos pavadinimas 

  

  

  

  

  

  

  

 

1.4. Atsakingi asmenys  

 Vadovas Asmuo ryšiams 

Vardas ir pavardė   

Pareigos   

Kontaktinis telefonas   

Mobilusis telefonas   

Faksas   

El. pašto adresas   

 

2. Valstybinės reikšmės objekto duomenys: 

 

2.1. Valstybinės reikšmės objekto identifikavimo kodas  

          

 

2.2. Valstybinės reikšmės objekto pavadinimas  
_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

2.3. Valstybinės reikšmės objekto adresas  

 

Apskritis_______________________________  

Savivaldybė_____________________________ Seniūnija________________________________ 



2 
 

 

Miestas (miestelis)_______________________ Kaimas_________________________________ 

Gatvė__________________________________ Namo (pastato) Nr.________________________ 

 

2.4. Valstybinės reikšmės objekto koordinatės 1994 metų Lietuvos koordinačių sistemoje 

x          

y          

 

2.5. Valstybinės reikšmės objekte dirbančių asmenų skaičius  

Bendras   

Dieninėje pamainoje   

Naktinėje pamainoje   

 

2.6. Valstybinės reikšmės objektas taip pat yra: 

pavojingasis objektas  hidrotechnikos statinys  

 

2.7. Hidrotechnikos statinio duomenys (kai valstybinės reikšmės objektas yra hidrotechnikos 

statinys)  

Galimo užtvindymo zonoje esančios 

gyvenamosios vietovės 

Galimo užtvindymo zonoje esančių 

žmonių skaičius 

  

  

  

  

  

 

3. Pridedami planai ir schemos 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Lapų 

skaičius 

Sudarymo 

metai 

    

    

    

 

Anketą užpildė: 

 

_______________ 

(pareigos) 

___________ 

(parašas) 

_______________ 

(vardas ir pavardė) 

 

Vadovas: 

 

_______________ 

(pareigos) 

___________ 

(parašas) 

_______________ 

(vardas ir pavardė) 

 

A. V. 

 

20____m. ____________ ____ d. 

(data) 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1-276, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 115-5909 (2010-09-30), i. k. 110231GISAK0001-276 

Nr. 1-214, 2013-08-16, Žin., 2013, Nr. 89-4450 (2013-08-22), i. k. 113231GISAK0001-214 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B0C7570A1D0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B7CC8F3ECB42


 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2007 m. 

birželio 4 d. įsakymu Nr. 1-182 

(Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2017 m. 

gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 1-453 

redakcija) 

 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS IR PAVOJINGŲ OBJEKTŲ REGISTRO 

ANKETŲ PILDYMO INSTRUKCIJA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 25 straipsniu, 

Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registras (toliau – Registras) yra valstybės registras. 

Registre registruojami valstybinės reikšmės objektai ir pavojingieji objektai. 

2. Vadovaujantis Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 1386 „Dėl 

Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro nuostatų patvirtinimo“, parengtos Valstybinės 

reikšmės objekto ir Pavojingojo objekto anketos. Skirtingų kategorijų Registro objektų duomenys 

teikiami skirtingose anketose. 

Objektų, kurie, vadovaujantis Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 717 „Dėl 

Objektų pripažinimo valstybinės reikšmės objektais tvarkos aprašo patvirtinimo“, yra pripažįstami 

valstybinės reikšmės objektais, duomenys teikiami Valstybinės reikšmės objekto anketose. 

Objektų, kurie, vadovaujantis Pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąrašu, jų kvalifikacinių 

kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių priskyrimo pavojingosioms medžiagoms 

kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu 

Nr. 966 „Dėl Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų ir Pavojingųjų 

medžiagų ir mišinių sąrašo, jų kvalifikacinių kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių 

priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Kriterijų aprašas), 

yra identifikuojami kaip žemesniojo arba aukštesniojo lygio pavojingieji objektai, duomenys 

teikiami Pavojingojo objekto anketose. 

3. Valstybinės reikšmės objekto anketa ir Pavojingojo objekto anketa (toliau – anketa) 

pildomos lietuvių kalba. 

4. Anketa gali būti pildoma ranka arba kompiuteriu. Pildant ranka rašoma mėlynos arba 

juodos spalvos rašalu ar tušu, pildant kompiuteriu – juodos spalvos ir 12 dydžio Times New Roman 

šriftu. Duomenys, kurie pasirenkami iš anketoje pateiktų duomenų rinkinio, langeliuose pažymimi 

„X“ ženklu. 

5. Anketoje negali būti užteptų, ištrintų ar užklijuotų vietų. Visus taisymus reikia atlikti 

tvarkingai – išbraukti klaidingus duomenis ir virš jų aiškiai užrašyti teisingus. Kiekvienas taisymas 

tvirtinamas anketos pildytojo parašu. Duomenis galima taisyti tik vieną kartą. 



2 
 

 

6. Užpildytos anketos duomenis savo parašu ir spaudu tvirtina įstaigos ar įmonės (veiklos 

vykdytojos Registro objekte) vadovas. 

7. Užpildytą anketą duomenų teikėjas kartu su lydraščiu pateikia Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas). 

8. Jei anketa yra tinkamai užpildyta, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

anketoje pateiktus duomenis įrašo į Registro duomenų bazę ir įregistruoja Registro objektą. 

9. Registro objektai registruojami, išregistruojami ir duomenys keičiami Valstybinės 

reikšmės ir pavojingų objektų registro nuostatuose aprašyta tvarka. 

10. Jeigu keičiasi įregistruoto Registro objekto duomenys, duomenų teikėjas privalo 

nedelsdamas apie tai raštu pranešti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui ir pateikti 

naujai užpildytą anketą. 

11. Tinkamai užpildytos anketos saugomos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamente. Netinkamai užpildytos anketos grąžinamos duomenų teikėjui. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBINĖS REIKŠMĖS OBJEKTO ANKETOS PILDYMAS 

 

12. Punkto „1. Veiklos vykdytojo valstybinės reikšmės objekte (duomenų teikėjo):“: 

12.1. papunktyje „1.1. Pavadinimas“ įrašomas įstaigos arba įmonės, kuri vykdo veiklą 

valstybinės reikšmės objekte, pavadinimas; 

12.2. papunktyje „1.2. Kodas Juridinių asmenų registre“ į langelius įrašomas įstaigos arba 

įmonės, kuri vykdo veiklą valstybinės reikšmės objekte, kodas Juridinių asmenų registre; 

12.3. papunktyje „1.3. Valstybinės reikšmės objekte vykdoma veikla (pagal Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatorių)“ į lentelę įrašomi valstybinės reikšmės objekte vykdomų veiklų kodai ir 

pavadinimai pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. 

įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“; 

12.4. papunktyje „1.4. Atsakingi asmenys“ į lentelę įrašomi įstaigos arba įmonės, kuri 

vykdo veiklą valstybinės reikšmės objekte, vadovo ir asmens ryšiams kontaktiniai duomenys.  

13. Punkto „2. Valstybinės reikšmės objekto duomenys:“: 

13.1. papunktyje „2.1. Valstybinės reikšmės objekto identifikavimo kodas“ į langelius 

įrašomas valstybinės reikšmės objekto identifikavimo kodas Valstybinės reikšmės ir pavojingų 

objektų registre. Valstybinės reikšmės objekto kodą suteikia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas, įregistravęs objektą. Jei valstybinės reikšmės objektas neįregistruotas, langeliai 

nepildomi; 

13.2. papunktyje „2.2. Valstybinės reikšmės objekto pavadinimas“ įrašomas valstybinės 

reikšmės objekto pavadinimas; 

13.3. papunktyje „2.3. Valstybinės reikšmės objekto adresas“ įrašomas valstybinės 

reikšmės objekto adresas; 

13.4. papunktyje „2.4. Valstybinės reikšmės objekto koordinatės 1994 metų Lietuvos 

koordinačių sistemoje“ į langelius įrašomos valstybinės reikšmės objekto centro koordinatės 1994 

metų Lietuvos koordinačių sistemoje, tačiau tik tuo atveju, jei neįmanoma anketoje pateikti tikslaus 

adreso, pavyzdžiui, statiniui nėra suteiktas individualus numeris Lietuvos Respublikos adresų registre. 



3 
 

 

Jeigu anketoje yra pateiktas tikslus valstybinės reikšmės objekto adresas, koordinačių langelių 

nereikia pildyti; 

13.5. papunktyje „2.5. Valstybinės reikšmės objekte dirbančių asmenų skaičius“ įrašomas 

valstybinės reikšmės objekte dirbančių asmenų bendras skaičius, taip pat dirbančių asmenų 

dieninėje ir naktinėje pamainose skaičius; 

13.6. papunktyje „2.6. Valstybinės reikšmės objektas taip pat yra:“ pažymimas tinkamas 

langelis, jei valstybinės reikšmės objektas taip pat yra ir pavojingasis objektas ar hidrotechnikos 

statinys; 

13.7. papunktyje „2.7. Hidrotechnikos statinio duomenys (kai valstybinės reikšmės 

objektas yra hidrotechnikos statinys)“ į lentelę įrašomi galimo užtvindymo zonoje esančių 

gyvenamųjų vietovių pavadinimai ir galimo užtvindymo zonoje esančių žmonių skaičius atskirose 

vietovėse. 

14. Punkte „3. Pridedami planai ir schemos“ į lentelę surašomi visi kartu su anketa 

pateikiami planai ir schemos, nurodomas atskiro plano ar schemos lapų skaičius ir sudarymo metai. 

Valstybinės reikšmės objekto teritorijos plane arba schemoje turi būti pažymėti ir įvardyti 

pagrindiniai statiniai ir stacionarūs įrenginiai. 

15. Valstybinės reikšmės objekto anketą pasirašo ją užpildęs asmuo. Anketos duomenis 

savo parašu ir spaudu tvirtina įstaigos arba įmonės (veiklos vykdytojos valstybinės reikšmės 

objekte) vadovas. 

 

III SKYRIUS 

PAVOJINGOJO OBJEKTO ANKETOS PILDYMAS 

 

16. Punkto „1. Veiklos vykdytojo pavojingajame objekte (duomenų teikėjo):“: 

16.1. papunktyje „1.1. Pavadinimas“ įrašomas įstaigos arba įmonės, kuri vykdo veiklą 

pavojingajame objekte, pavadinimas. Pavyzdžiui, jeigu įmonė nuomojasi pavojingąjį objektą, 

įrašomas įmonės nuomininkės, o ne įmonės objekto savininkės pavadinimas; 

16.2. papunktyje „1.2. Kodas Juridinių asmenų registre“ į langelius įrašomas įstaigos arba 

įmonės, kuri vykdo veiklą pavojingajame objekte, kodas Juridinių asmenų registre; 

16.3. papunktyje „1.3. Pavojingajame objekte vykdoma veikla (pagal Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatorių)“ į lentelę įrašomi pavojingajame objekte vykdomų veiklų kodai ir pavadinimai 

pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), patvirtintą Statistikos departamento 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 

DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“; 

16.4. papunktyje „1.4. Atsakingi asmenys“ į lentelę įrašomi įstaigos arba įmonės, kuri 

vykdo veiklą pavojingajame objekte, vadovo ir asmens ryšiams kontaktiniai duomenys. 

17. Punkto „2. Pavojingojo objekto duomenys:“: 

17.1. papunktyje „2.1. Pavojingojo objekto identifikavimo kodas“ į langelius įrašomas 

pavojingojo objekto identifikavimo kodas Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registre. 

Pavojingojo objekto identifikavimo kodą suteikia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas, įregistravęs objektą. Jeigu pavojingasis objektas neįregistruotas, langeliai 

nepildomi; 

17.2. papunktyje „2.2. Pavojingojo objekto pavadinimas“ įrašomas pavojingojo objekto 

pavadinimas; 

17.3. papunktyje „2.3. Pavojingojo objekto adresas“ įrašomas pavojingojo objekto adresas; 



4 
 

 

17.4. papunktyje „2.4. Pavojingojo objekto koordinatės 1994 metų Lietuvos koordinačių 

sistemoje“ į langelius įrašomos pavojingojo objekto centro koordinatės 1994 metų Lietuvos 

koordinačių sistemoje, tačiau tik tuo atveju, jei neįmanoma anketoje pateikti tikslaus adreso, 

pavyzdžiui, statiniui nėra suteiktas individualus numeris Lietuvos Respublikos adresų registre. Jeigu 

anketoje yra pateiktas tikslus pavojingojo objekto adresas, koordinačių langelių nereikia pildyti;  

17.5. papunktyje „2.5. Pavojingajame objekte dirbančių asmenų skaičius“ įrašomas 

bendras pavojingajame objekte dirbančių asmenų skaičius, taip pat dieninėje ir naktinėje pamainose 

dirbančių asmenų skaičius; 

17.6. papunkčio „2.6. Pavojingasis objektas yra:“ langeliuose „žemesniojo lygio“ arba 

„aukštesniojo lygio“ pažymimas atitinkamas pavojingojo objekto lygis, kuris nustatomas 

vadovaujantis Kriterijų aprašu; 

17.7. papunkčio „2.7. Pavojingajame objekte esančios pavojingosios medžiagos:“: 

17.7.1. papunktyje „2.7.1. Pavojingųjų medžiagų pavadinimai, kiekiai ir saugojimo vietos“ 

į lentelę įrašomi visų objekte esančių pavojingųjų medžiagų pavadinimai, kiekiai, jų pozicijos 

numeriai pavojingojo objekto teritorijos plane arba schemoje. Į lentelę neįrašomos tos pavojingosios 

medžiagos, kurių kiekis pavojingajame objekte neviršija 2 procentų žemesniojo kvalifikacinių 

kiekių lygio; 

17.7.2. papunktyje „2.7.2. Pavojingųjų medžiagų pagrindinės charakteristikos, saugojimo 

sąlygos ir naudojimas“: 

17.7.2.1. langeliuose „Medžiagos eilės numeris (pagal 2.7.1 papunktyje nurodytą lentelę)“ 

įrašomas medžiagos numeris, kuriuo ji pažymėta 2.7.1 lentelėje; 

17.7.2.2. eilutėje „CAS numeris“ įrašomas Cheminių medžiagų santrumpų tarnybos 

suteiktas numeris (angl. Chemical Abstract Service Registry Number); 

17.7.2.3. eilutėje „JTO kodas“ įrašomas Jungtinių Tautų Organizacijos medžiagos 

identifikacinis numeris; 

17.7.2.4. eilutėje „Komercinis pavadinimas“ įrašomas komercinis medžiagos pavadinimas; 

17.7.2.5. eilutėje „Cheminis pavadinimas“ įrašomas cheminis pavojingosios medžiagos 

pavadinimas; 

17.7.2.6. eilutėje „Veikliosios medžiagos pavadinimas ir koncentracija“ įrašomas 

pavojingosios medžiagos, esančios tirpale arba mišinyje, pavadinimas ir koncentracija. Jei tirpalą 

arba mišinį sudaro dvi arba daugiau pavojingųjų medžiagų, įrašomas tik vienos, tačiau didžiausią 

pavojų keliančios, pavojingosios medžiagos pavadinimas ir koncentracija; 

17.7.2.7. eilutėje „Pavojingumo klasė ir kategorija“ įrašoma pavojingąją medžiagą 

atitinkanti pavojingumo klasė ir kategorija. Cheminės medžiagos ir mišiniai klasifikuojami pagal 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių 

medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantį ir panaikinantį 

direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantį Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (toliau – 

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008). Pavojingumo klasė ir kategorija parenkama iš Kriterijų aprašo 1 

lentelės „Pavojingųjų medžiagų kategorijos“ (pavyzdžiui, Ūmus toksiškumas, 1 kategorija); 

17.7.2.8. eilutėje „Pavojingumo frazių kodai“ įrašomi pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 pavojingąją medžiagą atitinkantys pavojingumo frazių kodai (pavyzdžiui, H330); 

17.7.2.9. lentelėje pažymimas pavojingosios medžiagos būvis, saugojimo sąlygos ir 

naudojimas; 



5 
 

 

17.7.2.10 eilutėje „Trumpas proceso, kuriame ši medžiaga naudojama, aprašymas“ trumpai 

aprašoma, kokiame procese arba kokiu tikslu pavojingoji medžiaga naudojama pavojingajame 

objekte. 

Analogiškai yra aprašomos visos 2.7.1 lentelėje įrašytos pavojingosios medžiagos. Jeigu 

pavojingajame objekte yra daugiau negu dvi pavojingosios medžiagos, anketoje reikės įsegti 

papildomų (analogiškų 3 lapui) lapų. Kiekviename papildomame lape bus galima įrašyti duomenis 

apie dar dvi pavojingąsias medžiagas; 

17.8. papunktyje „2.8. Įrenginiai (rezervuarai), kuriuose laikomos pavojingosios 

medžiagos“ į lentelę įrašomi duomenys apie įrenginius (rezervuarus), kuriuose yra laikomos 

pavojingosios medžiagos, o lentelės 5 skiltyje įrašomas įrenginio pozicijos numeris teritorijos plane 

arba schemoje. 

18. Punkto „3. Galimų avarijų pavojingajame objekte ir jų padarinių prognozė:“: 

18.1. lentelėje pažymimas galimų avarijų pobūdis ir padariniai, įrašomi galintys avarijų 

metu susidaryti pavojingieji junginiai; 

18.2. dalyje „Pavojingoji medžiaga, kuri patekusi į aplinkos orą sukeltų sunkiausius 

padarinius:“ įrašomas lakios pavojingosios medžiagos, kuri avarijos metu patekusi į aplinkos orą 

sukeltų sunkiausius padarinius, pavadinimas ir kiekis (t), pagal kurį buvo atlikta oro užterštumo 

masto prognozė; 

18.3. dalyje „Oro užterštumo masto prognozė“ įrašomas prognozuojamas oro užterštumo 

zonos gylis, plotas ir prognozuojamas žmonių skaičius pavojaus zonoje. Prognozė turi būti atlikta 

maksimaliam lakios pavojingosios medžiagos kiekiui, esančiam didžiausioje talpykloje. 

Prognozuojama pavojaus zona, kurioje avarijos atveju pavojingosios medžiagos koncentracija 

atitiktų ar viršytų ribinę pavojingą žmogaus gyvybei ir sveikatai vertę (angl. IDLH, Immediately 

Dangerous to Life and Health). Jeigu pavojingajame objekte turimos pavojingosios medžiagos nėra 

lakios arba jų garai nekelia pavojaus žmonių gyvybei ir sveikatai, tai ši ir prieš ją esanti dalis 

nepildomos; 

18.4. dalyje „Kiti galimų avarijų ir jų padarinių prognozės duomenys“ įrašomi kitų galimų 

avarijų, nesusijusiu su turimų pavojingųjų medžiagų patekimu į aplinką ir aplinkos oro užterštumu, 

prognozės duomenys (pavyzdžiui, sprogimo padarinių prognozė). 

19. Punkto „4. Avarijų ir jų padarinių likvidavimo organizavimas:“: 

19.1. papunkčio „4.1. Pranešimas apie avariją:“: 

19.1.1. papunktyje „4.1.1. Priemonės, kuriomis pranešama apie avariją“ atitinkamuose 

langeliuose pažymimos priemonės, kuriomis pranešama apie avariją; 

19.1.2. papunktyje „4.1.2. Objektai, kuriems pranešama apie avariją“ į lentelę įrašomi 

objektų, kuriems pranešama apie avariją, pavadinimai, atstumai iki jų, priemonės, kuriomis 

skelbiamas pavojus, ir asmuo, atsakingas už pavojaus paskelbimą; 

19.2. papunkčio „4.2. Vandens tiekimas gaisrui gesinti:“: 

19.2.1. papunktyje „4.2.1. Vidaus gaisrinis vandentiekis“ pažymimi vidaus gaisrinio 

vandentiekio būklę atitinkantys langeliai; 

19.2.2. papunktyje „4.2.2. Gaisriniai hidrantai“ į lentelę įrašomas vandentiekio tipas ir 

skersmuo (mm), hidrantų atstumas iki pavojingojo objekto (m) ir pozicijos numeriai objekto 

teritorijos plane arba schemoje; 

19.2.3. papunktyje „4.2.3. Gaisriniai vandens rezervuarai (dirbtiniai vandens šaltiniai)“ į 

lentelę įrašomi pavojingojo objekto gaisrinių vandens rezervuarų duomenys: rūšys (gaisriniai 



6 
 

 

rezervuarai, tvenkiniai, vandens saugyklos ir kt.), tipai (atviras ar uždaras), talpos (m³), atstumai iki 

pavojingojo objekto (m), pozicijos numeriai objekto teritorijos plane arba schemoje; 

19.2.4. papunktyje „4.2.4. Kiti vandens šaltiniai (natūralūs vandens šaltiniai)“ į lentelę 

įrašomi duomenys apie natūralius vandens šaltinius (upes, ežerus ir kt.), jei tokie yra netoli 

pavojingojo objekto ir galėtų būti panaudoti avarijai likviduoti; 

19.3. papunktyje „4.3. Avarijų likvidavimo ir neutralizuojamosios medžiagos“ į lentelę 

įrašomi pavojingajame objekte turimų avarijų likvidavimo ir neutralizuojamųjų medžiagų 

(cheminių medžiagų, sorbentų ir kt.) pavadinimai ir kiekiai (t); 

19.4. papunktyje „4.4. Pavojingojo objekto avarijos likvidavimo pajėgos“ į lentelę 

įrašomos pavojingojo objekto avarijų likvidavimo pajėgos (priešgaisrinės pajėgos, gelbėtojų 

komandos ir kt.) ir žmonių skaičius jose, turima technika ir specialioji įranga; 

19.5. papunktyje „4.5. Asmeninės apsaugos priemonės“ į lentelę įrašomos pavojingajame 

objekte turimos asmeninės apsaugos priemonės (dujokaukės, respiratoriai, apsauginiai drabužiai ir 

kt.); 

19.6. papunktyje „4.6. Slėptuvės ir kolektyvinės apsaugos statiniai“ į lentelę įrašomi 

pavojingame objekte įrengtų slėptuvių ir kolektyvinės apsaugos statinių tipai ir talpa; 

19.7. papunktyje „4.7. Evakavimo organizavimas“ į lentelę įrašomos avarijos atveju 

evakuojamų žmonių grupės ir žmonių skaičius jose, evakavimo būdas (kokiomis transporto 

priemonėmis ar pėsčiomis), evakavimo vietos, į kurias numatoma evakuoti atskiras žmonių grupes; 

19.8. papunktyje „4.8. Sanitarinis švarinimas“ į lentelę įrašomi sanitarinio švarinimo 

objektai (žmonės ir technika), numatytos sanitarinio švarinimo vietos (pavojingajame objekte ir už 

jo ribų) ir jų pajėgumas (žmonių skaičius per vieną valandą arba technikos vienetai per vieną 

valandą). 

20. Punkte „5. Pridedami planai ir schemos“ į lentelę įrašomi visi kartu su anketa 

pateikiami planai ir schemos, įrašomas atskiro plano ar schemos lapų skaičius ir sudarymo metai. 

Pavojingojo objekto teritorijos plane arba schemoje turi būti pažymėti ir įvardyti pagrindiniai 

statiniai ir stacionarūs įrenginiai. Taip pat teritorijos plane arba schemose turi būti pažymėti: 

pavojingųjų medžiagų saugojimo vietos (pagal 2.7.1 papunktyje pateiktą lentelę), įrenginiai 

(rezervuarai), kuriuose laikomos pavojingosios medžiagos (pagal 2.8 papunktyje pateiktą lentelę), 

gaisriniai vandens rezervuarai (pagal 4.2.3 papunktyje pateiktą lentelę). 

21. Pavojingojo objekto anketą pasirašo ją užpildęs asmuo. Anketos duomenis savo parašu 

ir spaudu tvirtina įstaigos arba įmonės (veiklos vykdytojos pavojingajame objekte) vadovas. 

_________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-241, 2009-07-24, Žin., 2009, Nr. 93-4009 (2009-08-04), i. k. 109231GISAK0001-241 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. birželio 4 

d. įsakymo Nr. 1-182 "Dėl Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro anketų patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-276, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 115-5909 (2010-09-30), i. k. 110231GISAK0001-276 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. birželio 4 

d. įsakymo Nr. 1-182 "Dėl Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro anketų patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.55E35E33C536
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6B0C7570A1D0


7 
 

 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-214, 2013-08-16, Žin., 2013, Nr. 89-4450 (2013-08-22), i. k. 113231GISAK0001-214 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. birželio 

4 d. įsakymo Nr. 1-182 "Dėl Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro anketų patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-453, 2017-12-14, paskelbta TAR 2017-12-14, i. k. 2017-20130 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2007 m. birželio 4 

d. įsakymo Nr. 1-182 „Dėl Valstybinės reikšmės ir pavojingų objektų registro anketų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B7CC8F3ECB42
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8eff0b20e0ae11e7b3f0a470b0373cb2

